DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2024, Edição nº 5568E - Crato/CE

Sexta - Feira, 27 de Setembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

PORTARIA Nº 400/2024-SMS

CRATO-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2024.

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária e

adota outras providências.

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 21 de Março

de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de transportar o paciente LUIZ GUSTAVO ARAÚJO SANTANA para Tratamento

Fora de Domicílio – TFD, para Fortaleza - CE, saindo dia 29/09/2024 a noite e retornando no dia 30/09/2024.

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente

no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Saúde, em 27 de setembro de 2024.

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta

Secretária Municipal de Saúde do Crato

NOME
Edilson Gomes de Sousa

DESTINO
Fortaleza – CE

CPF 007.100.423-88                                                                                                                 PERÍODO 29 e 30 de setembro de 2024

CARGO Motorista- Efetivo                                      QUANTIDADE 02 (duas) diárias

SIMBOLOGIA
________________________ VALOR DA

DIÁRIA(R$)

R$ 195,00

LOTAÇÃO
Secretaria de Saúde                                                   TOTAL

CONCEDIDO(R$)

R$ 390,00 (trezentos e

noventa reais)

  Página 2 de 3
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5568E, Crato/CE, Sexta - Feira, 27 de Setembro de 2024.

PORTARIA Nº 401/2024-SMS

CRATO-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2024.

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária e

adota outras providências.

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 21 de Março

de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade em prestar assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de

Domicílio – TFD, para Fortaleza - CE, saindo dia 29/09/2024 a noite e retornando no dia 30/09/2024.

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente

no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Saúde, em 27 de setembro de 2024.

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta

Secretária Municipal de Saúde do Crato

NOME
Cícera Clistenea Alves Coutinho

DESTINO
Fortaleza – CE

CPF 426.171.113-34                                                            PERÍODO 29 e 30 de setembro de 2024

CARGO Técnica de Enfermagem-Efetiva                                      QUANTIDADE 02 (duas) diárias

SIMBOLOGIA
________________________ VALOR DA

DIÁRIA(R$)

R$ 270,00

LOTAÇÃO
Secretaria de Saúde                                                   TOTAL

CONCEDIDO(R$)

R$ 540,00 (quinhentos e

quarenta reais)

  Página 3 de 3
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5568E, Crato/CE, Sexta - Feira, 27 de Setembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SEJU

EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SEJU TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE

PATROCÍNIO, FIRMADO COM A ANTONIO VALDIR CORREIA LIMA, BRASILEIRO, INSCRITO NO CPF Nº 222.737.433-00,

SITIO PALMEIRINHA, ZONA RURAL, DISTRITO DE SANTA FÉ, CRATO/CE, CUJO OBJETIVO É A CONCESSÃO DE

APOIO FINANCEIRO NO FORMATO PATROCÍNIO PARA A REALIZAÇÃO DA “TRIGÉSIMA VAQUEJADA FAZENDA

PALMEIRINHA - HARAS 3 IRMÃOS”, ASSINA PELO MUNICÍPIO DO CRATO: HENRILY RENER FERREIRA DANTAS -

ASSINA PELA PATROCINADO ANTONIO VALDIR CORREIA LIMA. CRATO/CE, 27 DE SETEMBRO DE 2024.

HENRILY RENER FERREIRA DANTAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Secretário de Infraestrutura do Município de Crato torna público o extrato do sexto aditivo ao contrato nº 2022.11.29.2 decorrente do

processo de CONCORRÊNCIA N° 2022.07.06.3, cujo objetivo é a: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, DE ACORDO COM OS

CONVÊNIOS Nº 277/2022 E 370/2022, REFERENTE AOS MAPPS 1806 E 1823 DO GOVERNO DO ESTADO E CELEBRADO

ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Objetivo prorrogar por mais

02 (dois) meses o prazo de vigência contratual - contratante: Secretaria de Infraestrutura - contratada: WERTON ENGENHARIA &

ARQUITETURA LTDA - prazo de duração: até 24 de novembro de 2024 - assina pela contratada: Geraldo Eriberto Werton Cruz - assina

pela contratante: Ítalo Samuel Gonçalves Dantas - Crato/CE, 24 de setembro de 2024.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Secretário Municipal de Infraestrutura do Município de Crato torna público o extrato do terceiro aditivo ao contrato nº 2023.08.10.1

decorrente da tomada de preços n° 2023.01.31.2, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE,

REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE 910368/2021, FIRMADO ENTRE O GOVERNO FEDERAL ATRAVÉS DO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE - LOTE 01 E A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, REFERENTE

AO CONTRATO DE REPASSE 915719/2021, FIRMADO ENTRE O GOVERNO FEDERAL ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE

CRATO/CE-LOTE 02. contratante: Secretaria Municipal de infraestrutura - contratada: WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA

LTDA-ME. fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal no art. 65, inciso i, alínea b e § 1º. da lei federal nº.

8.666 de 21 de junho de 1993 e duas alterações posteriores. das alterações: O presente termo de aditivo tem por finalidade adicionar serviços

para melhor adequação aos seus objetivos consignando um acréscimo no valor contratual de R$ 15.126,92 (quinze mil, cento e vinte e seis

reais e noventa e dois centavos) perfazendo um percentual de aproximadamente 3,24% do valor avençado, passando de R$ 466.807,80

(quatrocentos e sessenta e seis mil oitocentos e sete reais e oitenta centavos) para R$ 481.934,72 (quatrocentos e oitenta e um mil, novecentos

e trinta e quatro reais e setenta  e dois centavos), conforme estabelece o artigo 65, I, b e parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores. assina pela contratada: Geraldo Eriberto Werton Cruz - assina pela contratante: Ítalo Samuel Gonçalves Dantas. Crato/CE, 26

de setembro de 2024.